EDITAL Nº 031/2021-PROGRAD

RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO PARA RECUPERAÇÃO DE
VÍNCULO CANCELADO POR
ABANDONO EM CURSO DE
GRADUAÇÃO PRESENCIAL NA
UNIOESTE

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital nº 030/2021-PROGRAD, de 1º de junho de 2021,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado do processo seletivo para candidatos que tiveram o vínculo acadêmico
cancelado por abandono no curso de graduação presencial da Unioeste, doravante SELEÇÃO, consta do
Anexo Único deste Edital.

Parágrafo Único – Os candidatos não relacionados no referido anexo foram desclassificados
em razão de inscrição realizada para curso distinto daquele no qual teve seu vínculo cancelado por
abandono, nos termos do §1º do Art. 2º do Edital nº 030/2021-PROGRAD, de 1º de junho de 2021.

Art. 2º  Os candidatos classificados no limite das vagas, terão seu registro de vínculo e
matrícula realizados pelas Coordenações Acadêmicas, dispensando o envio de documentação ou de
qualquer ação presencial ou a distância.

§ 1º  Será realizada a adaptação curricular de acordo com o quadro de equivalência previsto
no Projeto Político-Pedagógico (PPP).

§ 2º  Na hipótese de alterações no PPP inviabilizarem a análise pela Coordenação

Acadêmica, esta será encaminhada para o Coordenador de Curso para verificação da equivalência de
disciplinas.

§ 3º  Em sendo possível, será realizada matrícula em disciplina ofertada no III período
especial e emergencial do ano letivo de 2020.

§ 4º  Na impossibilidade de realização de matrícula para o III período especial e emergencial
do ano letivo de 2020, esta poderá ser realizada na próxima oferta de turma.

Art. 3º  Os casos omissos são resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação e, em grau de

recurso, pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Publique-se.
Cumpra-se.

Cascavel, 14 de junho de 2021.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

 2

Anexo Único do Edital nº 031/2021-PROGRAD, de 14 de junho de 2021.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA RECUPERAÇÃO DE VÍNCULO
DA SITUAÇÃO DE MATRÍCULA CANCELADA POR ABANDONO

Inscrição Nome Câmpus Curso Média Nasc. Class.

115231 Juliano Augusto da Silva Cascavel Ciência da Computação/Int. 71,00 28/10/1992 1

113757 Luiz Bordin Sobrinho Cascavel Ciência da Computação/Int.  21/06/1974 2

115374 Alan Felipe Muller Cascavel Ciência da Computação/Int.  14/02/2000 3

113899 Marcely Marks dos Santos Cascavel Ciências Biológicas - Lic./Not. 85,00 18/11/1993 1

113562 Daiani Collaço Cascavel Ciências Biológicas - Lic./Not. 75,00 17/10/1987 2

113134 Larissa Macedo Pinto Cascavel Ciências Biológicas - Lic./Not. 75,00 15/06/1998 3

113197 Ciro Teodoroski Cascavel Ciências Biológicas - Lic./Not.  21/07/1972 4

113108 Natalia Felix dos Santos Cascavel Ciências Econômicas/Not. 85,00 22/07/1997 1

113129 Larissa Paula Stachio Cascavel Ciências Econômicas/Not. 83,33 21/11/1995 2

115364 natiely cassia reis silva Cascavel Ciências Econômicas/Not. 80,00 30/03/1994 3

115444 Cleber Adriano Winck Cascavel Ciências Econômicas/Not. 79,50 12/07/1975 4

115351 Marcio Teixeira Cascavel Ciências Econômicas/Not. 79,38 21/06/1973 5

115200 Rafael Vilas Boas Talga Weiller Cascavel Ciências Econômicas/Not. 73,00 23/02/1996 6

113315 Lincoln Rodrigo Araujo Lopes Cascavel Ciências Econômicas/Not.  09/04/1990 7

114328 Rodrigo Vinicius Rauber Cascavel Ciências Econômicas/Not.  14/07/1990 8

115060 Paulo Vitor da Silva Zilles Cascavel Ciências Econômicas/Not.  12/04/1991 9

115308 Eduardo Henrique Paludo Cascavel Enfermagem/Int.  29/05/1999 1

113218 Eduarda Giaretta Cascavel Enfermagem/Int.  20/05/2000 2

113221 Jessica Fernanda Torres Ferreira Cascavel Engenharia Agrícola/Int.  25/06/1993 1

114937 Erick Gustavo Miranda de Avila Cascavel Engenharia Agrícola/Int.  29/05/1998 2

113517 Aline Tasca de Lima Cascavel Letras - Português/Italiano/Mat. 78,50 09/09/1997 1

115223 Jaqueline Ângelo dos Santos Denardin Cascavel Letras - Português/Italiano/Mat. 74,89 10/09/1992 2

115429 Samuel Peixoto de Oliveira Cascavel Letras - Português/Italiano/Mat.  04/06/1975 3

115230 Luciane Maria Tondo Cascavel Matemática/Not. 88,00 22/12/1987 1

113098 Alexandre Ferreira da Silva Cascavel Matemática/Not. 83,14 08/05/1989 2

115170 Marcelo Antonio Pasqualotto Cascavel Matemática/Not. 79,33 09/03/1999 3

113464 Carlos Henrique Soares Costa Cascavel Matemática/Not. 75,83 05/09/1971 4

113662 Maria Fátima Tasca Cascavel Matemática/Not.  05/04/1957 5

113399 Carlos Leandro Linhares Braga Cascavel Matemática/Not.  08/08/1985 6

113171 Geisielle de Oliveira Cascavel Matemática/Not.  17/03/1994 7

113240 Mateus Enzo Silva Zanella Cascavel Matemática/Not.  19/12/1998 8

113286 Talita Loliara Cecilio Cascavel Pedagogia/Mat. 85,00 08/12/1990 1

114231 Mylena Karoline Pereira de Souza Cascavel Pedagogia/Mat. 70,00 24/10/1998 2

113463 Fabio Ramirez Vo Van F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 85,00 02/03/1994 1

115212 Jean Fernando Sassi F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 80,50 09/06/1992 2

115256 Nadia Daliane Porto F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 80,35 20/11/1989 3

113133 Juliana Rodrigues de Assis de Oliveira F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 78,22 13/03/1996 4

115338 Elton Soledade dos Santos F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 76,00 25/02/1992 5

 3

Inscrição Nome Câmpus Curso Média Nasc. Class.

113187 Carla Pedra Rocateli Fernandes de Oliveira F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 75,60 23/08/1986 6

114563 Milton Fernando de Souza Araujo F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 73,00 07/01/1979 7

115401 Thaissy Fernanda de Oliveira F. Iguaçu Ciências Contábeis/Not. 70,00 18/03/1989 8

114070 Maiza Carlin F. Iguaçu Enfermagem/Int.  12/12/2001 1

113396 Thainá Fernanda Leite F. Iguaçu Hotelaria/Mat. 91,00 01/09/1996 1

113840 Stephanie Patricia Zardinello F. Iguaçu Hotelaria/Mat. 81,86 05/09/1998 2

113244 Luana Vanessa Soares dos Santos F. Iguaçu Hotelaria/Mat.  11/06/1993 3

115407 Mayara Alexandre Costa F. Iguaçu Letras - Português/Espanhol/Mat. 87,00 10/03/1984 1

115317 Ana Carolina  Soares Miskalo da Costa F. Iguaçu Letras - Português/Espanhol/Mat. 81,59 25/01/1986 2

114989 Ketlin Samanta Honorato Donato F. Iguaçu Letras - Português/Inglês/Mat.  10/05/1997 1

115247 Bruno Berti Lovera Villasboa F. Iguaçu Matemática/Mat. 71,00 12/01/1995 1

114487 Joao Marcos Waslawick Batista F. Iguaçu Matemática/Mat. 66,00 27/04/1992 2

113313 Edir Pereira de Jesus F. Iguaçu Matemática/Mat.  10/01/1983 3

113206 Mariana Urnau Vieira F. Iguaçu Pedagogia/Not. 74,00 16/01/1999 1

114811 Fernanda Silva de Oliveira F. Iguaçu Pedagogia/Not.  24/07/1997 2

115334 Tiago Rodrigo Rogge F. Iguaçu Turismo/Not. 83,88 21/07/1988 1

113394 Bruno da Silva F. Iguaçu Turismo/Not. 80,67 25/09/1985 2

113212 Rodrigo Coutinho F. Iguaçu Turismo/Not. 80,42 15/04/1986 3

115278 Vera Lucia Tibola F. Beltrão Ciências Econômicas/Not. 83,00 16/03/1985 1

115354 Leonardo Cella Baseggio F. Beltrão Ciências Econômicas/Not. 78,28 13/04/1988 2

115160 Nalva Luiza Milan F. Beltrão Ciências Econômicas/Not.  04/10/1982 3

113091 Murylo Rafael da Veiga F. Beltrão Geografia - Bacharelado/Not.  09/01/1989 1

113461 Kahlil Goerck Telles da Silva F. Beltrão Nutrição/Mat.  29/11/1991 1

113250 Dieicon Natan Biazus F. Beltrão Nutrição/Mat.  23/11/1992 2

113139 Carla Regina Vivian F. Beltrão Nutrição/Mat.  10/12/1992 3

113102 Emanueli Bogo dos Santos F. Beltrão Nutrição/Mat.  16/05/1995 4

113089 Scheyla de Souza Pinto F. Beltrão Serviço Social/Mat. 95,50 16/10/1982 1

113301 Varsely Rodrigues da Rosa F. Beltrão Serviço Social/Mat.  28/12/1976 2

113307 Lair Elias Maldaner M. C. Rondon Administração/Not. 81,96 18/10/1979 1

115221 Matheus Vinicius Barp M. C. Rondon Administração/Not. 74,89 30/03/1993 2

115314 Roger Pagliosa Piechontcoski M. C. Rondon Educação Física - Lic./Mat.  16/02/1995 1

113361 Jessica Luiza Schneider M. C. Rondon Educação Física - Lic./Mat.  02/08/1999 2

115159 Etna Jussara Toebe M. C. Rondon Geografia - Lic./Not. 72,33 01/10/1960 1

113375 Sirlei Moura Mombach M. C. Rondon História/Mat. 78,19 01/12/1984 1

115433 Juliana Patricia da Cunha M. C. Rondon História/Mat. 78,00 14/06/1988 2

113577 Geomar Diesel M. C. Rondon História/Not. 81,46 27/07/1977 1

115436 Juliana Patricia da Cunha M. C. Rondon História/Not. 78,00 14/06/1988 2

113305 Sirineu José do Nascimento M. C. Rondon História/Not.  03/06/1993 3

113450 Marcio Cristiano da Silva M. C. Rondon Letras - Português/Alemão/Not. 76,18 27/02/1978 1

115355 Mauro Consa Piquitin M. C. Rondon Letras - Português/Alemão/Not. 74,00 05/09/1980 2

115277 Simone Arieli  Rocha Becker M. C. Rondon Letras - Português/Espanhol/Not. 73,86 01/04/1995 1

115145 Petterson Diego Oss Emer M. C. Rondon Zootecnia/Int.  10/03/1992 1

 4

Inscrição Nome Câmpus Curso Média Nasc. Class.

113273 Ruan Diego Rodrigues Moreira Toledo Ciências Sociais/Not. 88,00 29/09/1990 1

114358 Paula Luiza Feistler Ceroni Toledo Ciências Sociais/Not. 76,00 20/02/1994 2

115236 Diogo Luís Marcondes Machado Toledo Ciências Sociais/Not.  18/01/1994 3

115304 Felipe da Silva Cruz Toledo Ciências Sociais/Not.  04/02/1996 4

115393 Lucas Matheus Urbanski Toledo Engenharia de Pesca/Int.  10/09/1998 1

113264 Daiane Luzzi Toledo Engenharia Química/Int.  11/08/1989 1

113217 Jessica Caroline Chirnev de Souza Toledo Engenharia Química/Int.  16/04/1992 2

115416 Bruna Andriani Rasbold de Freitas Toledo Filosofia/Mat. 77,00 15/07/1993 1

113723 Natalina Guadalupe Montanger Toledo Filosofia/Mat.  25/12/1966 2

115417 Sheila Cristina de Oliveira Toledo Filosofia/Mat.  24/11/1981 3

115193 Genivaldo Manoel Ribeiro Toledo Filosofia/Not. 87,50 23/05/1979 1

113435 Rafael Felipe de Oliveira Guedes Toledo Filosofia/Not.  12/04/1996 2

114313 Luiza Natana Lamb Toledo Química - Lic./Not. 80,50 27/05/1995 1

113295 Juliane Graziele Ludvig Barbosa Toledo Química - Lic./Not. 79,00 04/11/1984 2

113257 Ana Claudia Ferreira dos Santos Toledo Química - Lic./Not.  29/12/1996 3

113275 Andressa Queroz Buss Toledo Secretariado Executivo/Not.  14/04/1994 1

115437 Daiana da Silva Britez Toledo Secretariado Executivo/Not.  03/06/1994 2

114342 Rafaela Hericks Toledo Serviço Social/Mat. 75,00 22/05/1990 1